18

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«28» февраля 2020года

                       № 41
п.ст.Степь
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Степнинское» от 26.12.2013 №14 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы в сельском поселении «Степнинское»»»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральный закон от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Степнинское»

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в гл.1 ст. 1 Положения «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы в сельском поселении «Степнинское»» изложив текст в следующей редакции:
- Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, которые образуются в соответствии с уставом муниципального образования, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования или лица, замещающего муниципальную должность.
2. Исключить из ст.5 Положения пункт 7:
- повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом, за счет местного бюджета;

3. Признать утратившим силу, согласно Федерального закона от 22.12.2014 года №431-ФЗ п.1 ст.8 Положения «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы в сельском поселении «Степнинское»»
4. Пункт 6 ст. 8 Положения «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы в сельском поселении «Степнинское»» изложить в следующей редакции:
- получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;
5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации и официальном сайте администрации сельского поселения «Степнинское» www.Оловян.забайкальскийкрай.рф.
6. Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского

поселения «Степнинское»                                                    О.Р. Меркулова